СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 1988 г. N 524

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА "ПУТОРАНСКИЙ"

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РСФСР ПО ОХРАНЕ ПРИРОДЫ
В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ

Совет Министров РСФСР постановляет:
1. Создать государственный заповедник "Путоранский" Государственного комитета РСФСР

по охране природы в Красноярском крае общей площадью 1887251 гектар.
Изъять в установленном порядке из земель Туруханского лесхоза земельные участки общей

площадью 1363321 гектар и Эвенкийского лесхоза 523930 гектаров и предоставить их указанному
заповеднику.

Красноярскому крайисполкому совместно с Государственным комитетом РСФСР по охране
природы уточнить границы заповедника.

2. Министерству лесного хозяйства РСФСР обеспечить передачу в установленном порядке
государственному заповеднику "Путоранский" зданий и сооружений, находящихся на землях,
предоставленных заповеднику.

Председатель

Совета Министров РСФСР
А.ВЛАСОВ

Управляющий Делами

Совета Министров РСФСР
И.ЗАРУБИН